



## رقابتي حساس درانتظار تراکتورسازی/تبریزیها پیروزی علی دایی را می‌خواهند

تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز چنانچه موفق به شکست تیم ملوان بندر انزلی نشود، فرصت صدرنشینی احتمالی را از دست داده و راه را برای قهرمانی تیم استقلال فراهم خواهد کرد.

### تراکتور ملوان؛

رقابتي حساس درانتظار تراکتورسازی/تبریزیها پیروزی علی دایی را می‌خواهند  
خبرگزاری مهر: تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز چنانچه موفق به شکست تیم ملوان بندر انزلی نشود، فرصت صدرنشینی احتمالی را از دست داده و راه را برای قهرمانی تیم استقلال فراهم خواهد کرد.  
به گزارش خبرنگار مهر، هفته بیست و پنجم رقابتهای فوتبال لیگ برتر باشگاه های کشور عصر جمعه هفته جاری با انجام چهار دیدار در شهرهای مختلف پیگیری می شود که در تبریز و در یکی از بازی های مهم هفته، تیم تراکتورسازی از تیم ملوان بندرانزلی پذیرایی خواهد کرد.

این دیدار به واسطه پیشینه پیکارهای رودرروی دو تیم چه در ادوار مختلف جام حذفی و چه در تاریخ لیگ آزادگان و لیگ برتر و البته حیثیتی بودن آن برای هواداران، از اهمیت و حساسیت فوق العاده ای برخوردار است و بی گمان هیچ یک از دو تیم دوست ندارند که از میدان این مصاف دست خالی بیرون بیایند.

در این میان تیم تراکتورسازی تبریز به جهت میزبان بودنش قطعا از انگیزه زیادی برای پیروز شدن برخوردار است که این امر می تواند کار شاگردان محمد احمد زاده را در تبریز سخت تر کند.

تراکتورسازی در شرایطی جمعه از تیم ملوان پذیرایی می کند که در هفت هفته سپری شده از نیم فصل دوم سه تساوی و چهار برد به ثبت رسانده و طی هفته های اخیر سه، چهار بار صدرنشینی یک شبه را تجربه کرده است. تراکتورسازی آخرین بار در هفته پانزدهم در خانه فولاد باخته و 9 بازی متوالی رنگ شکست را ندیده است.

اما در سوی دیگر تیم ملوان پس از اینکه در مقطعی از فصل یک رقیب جدی برای بالانشینان بود و تا یک قدمی صدر نیز پیش رفت، از آغاز نیم فصل دوم افت محسوسی به خود دید و طی آن در شش هفته سپری شده از دور برگشت، سه شکست و سه تساوی تجربه کرد تا اینکه هفته قبل در دربی گیلان موفق به پیروزی سه بر یک برابر تیم داماش شد. این آمار نشان می دهد که اوضاع دو تیم تراکتورسازی و ملوان تا حدود زیادی متفاوت از هم بوده و تیم تبریزی از ثبات و قدرت بیشتری نسبت به حریف بندرنشین خود برخوردار است.

### عملکرد خوب و رتبه قابل قبول برای تراکتورسازان

با نگاهی به جدول رده بندی مسابقات لیگ برتر می توان به راحتی دریافت که تیم تراکتورسازی در قیاس با حریف این هفته خود عملکرد قابل قبول تری داشته و بر این اساس حائز رتبه ای بالاتر است. این تیم تبریزی در 24 دیدار برگزار شده خود فقط سه بار طعم شکست را چشیده و 10 تساوی و 11 برد در کارنامه تراکتورسازان دیده می شود.

سرخپوشان تبریزی با این آمار، در بین همه تیمهای لیگ کمترین باخت در فصل جاری را متحمل شده اند اما از طرفی نیز تراکتورسازی یکی از تیم هایی است که تعداد تساوی هایش تقریبا زیاد بوده و تنها تیم صنعت نفت آبادان فانوس به دست دو تساوی بیشتر از تیم تبریزی داشته است.

حاصل این عملکرد، کسب 43 امتیاز است که تیم تراکتورسازی را در رتبه دوم جدول 18 تیمی لیگ برتر قرار داده است.  
در سوی مقابل اما تیم ملوان بندر انزلی تعداد بردها، تساوی ها و باخت هایش تقریبا به هم نزدیک است و بر این اساس 9 پیروزی، هشت تساوی و هفت شکست در پرونده این فصل قوی سپید انزلی تا پایان هفته بیست و چهارم دیده می شود. حاصل این نتایج برای تیم ملوان، کسب 35 امتیاز و ایستادن در رتبه ششم جدول بوده است.

### رقابت مهاجمان تراکتورسازی با آقای گل لیگ

اما در بررسی وضعیت سیستم دفاعی و حمله دو تیم، این بار نیز کفه ترازو به نفع سرخپوشان تبریز سنگینی می کند. شاگردان تونی اولیویرا با 38 گل زده در 24 بازی، آماری جالب از خود به ثبت رسانده و بیشتر از هر تیم دیگری دروازه حریفان را گشوده اند.

در این میان سید مهدی سید صالحی با گلزنی های خوب خود در هفته های اخیر، سهم 10 گله ای دارد و پس از او فلاویو لویز پرتغالی هشت گل به ثمر رسانده است. در طرف دیگر تیم ملوان اگرچه سید جلال رافخایی آقای گل فعلی لیگ برتر را در اختیار دارد اما این تیم 26 گل در 24 بازی به ثمر رسانده و از این لحاظ با تیم استقلال برابری می کند.

جالب اینکه از مجموع گل های زده تیم ملوان، رافخایی به تنهایی 15 گل به ثمر رسانده و اگرچه تعدادی از این گلها از روی نقطه پنالتی به ثبت رسیده اما تراکتورسازان در مصاف عصر جمعه تبریز باید مراقب این مهاجم فرصت طلب و چارچوب شناس باشند.

در سیستم دفاعی نیز آمار حاکی از برتری تیم تراکتورسازی در قیاس با ملوان دارد. تبریزی ها در هفته های سپری شده از لیگ برتر 21 بار دروازه خود را به روی حریفان باز شده دیده اند اما ملوان چهار گل بیشتر از تراکتورسازی دریافت کرده است. اگرچه در مقایسه سیستم دفاعی دو تیم، برتری از آن سرخپوشان است اما در مجموع باید گفت که تراکتورسازی در دفاع ضعیف تر از حمله، عمل کرده و این موردی است که خیلی از کارشناسان نسبت به آن اعتقاد دارند. شاید دلیل اینکه اکنون تراکتورسازی پشت سر تیم استقلال در جدول ایستاده، تفاوت سیستم دفاعی این دو تیم و درصد ریسک پذیری مربیان آنها باشد.

البته تونی اولیویرا در مقایسه با برخی مربیان لیگ برتری هرگز یک مربی محتاط نیست و همین جرات او باعث شده تا بازیهای تیم تراکتورسازی زیباتر از نمایش سایر تیم ها باشد حتی اگر به قیمت از دست دادن صدر جدول برای این مرد 66 ساله پرتغالی نیز تمام شود!

#### صدرنشینی تراکتورسازی در گرو شکست استقلال

تیم تراکتورسازی تبریز در صورتیکه بتواند میهمان خود را دست خالی روانه بندرانزلی کند، باید برای تداوم صدرنشینی دوساعته خود به انتظار شکست تیم استقلال برابر تیم راه آهن بنشیند. پیروزی تراکتورسازی، این تیم را در عدد 46 با استقلال هم امتیاز خواهد کرد و بار دیگر تیم تبریزی به واسطه تفاضل گل بهتر نسبت به رقیب، صدر جدول را سرخ خواهد کرد.

شکست یا تساوی تراکتورسازی برابر ملوان اما تیم تبریزی را نه تنها به صدر جدول نخواهد رساند، بلکه احتمال سقوط دو پله ای شاگردان تونی اولیویرا را فراهم کرده و فرصت را برای تداوم بالانشینی استقلال و البته سبقت فولاد و سپاهان مهیا خواهد کرد.

این در حالیست که استقلالی ها بار دیگر با علم به نتایج دیدارهای تیم های رقیب و در این هفته بازی های مهم تراکتورسازی با ملوان، فولاد با ذوب آهن و سپاهان با نفت آبادان به مصاف تیم راه آهن خواهند رفت. موضوعی که باید مدنظر سازمان لیگ قرار گرفته و زمان برگزاری دیدار های لیگ بر حسب موقعیت و شرایط تیم ها در جدول تنظیم شود. خیلی ها معتقدند عدم همزمانی بازی های تیم های رقیب می تواند در نتیجه گیری تیمی که دیرتر بازی می کند، دخیل باشد و بر این اساس تیم استقلال در هفته های اخیر از این موضوع منتفع شده است.

اما پیروزی تیم ملوان در تبریز هرگز این تیم رده ششمی را در جدول بالاتر نخواهد برد چراکه این تیم با نفت تهران رده پنجمی چهار امتیاز فاصله دارد اما تساوی یا باخت شاگردان ممی برابر تراکتورسازی، حتی می تواند موجبات سقوط چهار پله ای و دو رقمی شدن رتبه آنها در جدول را فراهم آورد.

دیدار تیم های تراکتورسازی تبریز و ملوان بندر انزلی از چارچوب بازی های هفته بیست و پنجم لیگ برتر فوتبال باشگاه های کشور از ساعت 15:30 روز جمعه بیستم بهمن در ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز به انجام خواهد رسید.

همزمان با این بازی، تیم سپاهان از نفت آبادان قعرنشین پذیرایی می کند و فولاد اهواز نیز میزبان ذوب آهن اصفهان خواهد بود. از ساعت 17 همین روز استقلال در ورزشگاه آزادی تهران با تیم راه آهن دیدار خواهد کرد.

.....  
گزارش از: محمود نصیریور